ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
26 августа 2024 г.

        № 1168
г. Ипатово

 Об утверждении  состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ипатовском муниципальном округе в 2024/25 учебном году

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/25 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ипатовском муниципальном округе в 2024/25 учебном году по предметам: русский язык, литература, искусство (МХК), география, история, обществознание, труд (технология), экология, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), право, экономика, английский язык, французский язык, физическая культура (Приложение 1).
2.  Ответственному за проведение школьного этапа в образовательной
организации, председателям и членам жюри школьного этапа олимпиады по
общеобразовательным предметам обеспечить объективную проверку работ
участников олимпиады.
3.  Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.
ВРИО начальника отдела образования
администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края,

заместитель начальника отдела образования
администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        С.Н.Казакова
Проект приказа подготовлен муниципальным казенным учреждением «Центр обеспечения деятельности отрасли образования» Ипатовского района Ставропольского края (Мигиянц Л.В.)
Лист рассылки

приказа отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 26 августа 2024 г. № 1168  «Об утверждении  состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ипатовском муниципальном округе в 2024/25 учебном году»
	№

п/п
	Должность, Ф.И.О.
	Дата
	Количество экз.
	Подпись

	1.
	Заместитель начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа, Казакова С.Н.

	1

	2.
	Образовательные организации, ответственные лица (в электронной форме)

                                                                                           приложение 1
                                                                                  к приказу отдела образования
                                                                        администрации Ипатовского
                                                                муниципального округа
                                                             Ставропольского края

                                                               от 26.08.2024 г. №1168

 Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2023/24 учебного года

В МБ(К)ОУ СОШ №.. название ОО
	Русский язык

	1

	председатель жюри

	2

	член жюри

	3

	член жюри

	4

	член жюри

	5

	член жюри

	Литература

	1

	председатель жюри

	2

	член жюри

	3

	член жюри

	4

	член жюри

	5

	член жюри

	География

	1

	председатель жюри

	2

	член жюри

	3

	член жюри

	4

	член жюри

	5

	член жюри

	Экология

	1

	председатель жюри

	2

	член жюри

	3

	член жюри

	4

	член жюри

	5

	член жюри

	История, экономика

	1

	председатель жюри

	2

	член жюри

	3

	член жюри

	4

	член жюри

	5

	член жюри

	Искусство. Мировая художественная культура

	1

	председатель жюри

	2

	член жюри

	3

	член жюри

	4

	член жюри

	5

	член жюри

	Обществознание, право

	1

	председатель жюри

	2

	член жюри

	3

	член жюри

	4

	член жюри

	5

	член жюри

	Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)

	1

	председатель жюри

	2

	член жюри

	3

	член жюри

	4

	член жюри

	5

	член жюри

	Английский язык, немецкий язык

	1

	председатель жюри

	2

	член жюри

	3

	член жюри

	4

	член жюри

	5

	член жюри

	Физическая культура

	1

	председатель жюри

	2

	член жюри

	3

	член жюри

	4

	член жюри

	5

	член жюри

	Труд (девушки)

	1

	председатель жюри

	2

	член жюри

	3

	член жюри

	4

	член жюри

	5

	член жюри

	Труд (юноши)

	1

	председатель жюри

	2

	член жюри

	3

	член жюри

	4

	член жюри

	5

	член жюри

*ПРИМЕЧАНИЕ: в сельских школах можно объединить следующие предметы:

 – русский язык и литература;
- история, экономика, обществознание, право;
 - ОБЗР  и физическая культура;
  - труд (девушки и юноши)
- английский, немецкий, французский языки (если будут поданы заявки на немецкий и французский языки)